
Obsah

Úvod

Jak pracovat s knihou

1. Kontrola a údržba vozidla.....................
1.1 Kontrola vozidla před jízdou . . .

1.1.1 V ozid lo .............................
1.1.2 Motorový prostor...............

1.2 Řešení běžných problémů . . . . .
1.2.1 Výměna poškozeného kola .
1.2.2 Výměna žárovky . . . . . .
1.2.3 Výměna p o jis tk y ...............
1.2.4 Instalace tažného oka . . . .
1.2.5 Nouzové startování............

1.3 Skútr a jeho údržba....................  .
1.3.1 Popis ovládacích prvků . . .
1.3.2 Údržba skútru............... ... .

7
7
7
9

2 . Seznámení s vozidlem a základní úkony ........................
2.1 Seznámení s vozidlem .............................................

2.1.1 Ovládací prvky vozidla.................................
2.2 Úkony a nezbytné dovednosti před zahájením jízdy

2.2.1 Zásady bezpečného nástupu a výstupu . . .
2.2.2 Správný posed .............................................
2.2.3 Bezpečnostní p á s ..........................................
2.2.4 Parkovací b rzda.............................................
2.2.5 Startování m o to r u .......................................
2.2.6 Zpětná z rc á tk a .............................................
2.2.7 Ovládání vo lan tu ..........................................
2.2.8 Řazení převodových s tu p ň ů ........................

2.3 Základní jízdní ú k o n y .............................................
2.3.1 R ozjezd .........................................................
2.3.2 Rozjezd do kopce..........................................
2.3.3 J ízd a ..............................................................
2.3.4 Zpomalení a zastavení.................................
2.3.5 C ouvání........................................................

. 21 
. 21 
. 21 
. 26 
. 26 
. 27 
. 27 
. 28 
. 28 
. 29 
. 29 
. 29 
. 31 
. 31 
. 31 
. 32 
. 32 
. 33

3. Zásady bezpečné j íz d y ................................................
3.1 Předpoklady a podmínky bezpečné jízdy . . . .

3.1.1 Stav vozid la .............................................
3.1.2 Stav řid iče ................................................
3.1.3 Způsob j í z d y ..........................................
3.1.4 Počasí a denní doba ..............................

3.2 Jízda na různých typech pozemních komunikací
3.2.1 M ě s to .....................................................
3.2.2 Menší o b e c .............................................
3.2.3 Dálnice a silnice pro motorová vozidla .
3.2.4 S ilnice.....................................................

3.3 Další manévry nezbytné při řízení vozidla . . .
3.3.1 Parkování...............................................
3.3.2 P ředjíždění............................................
3.3.3 Jízda s přívěsem.......................................

3.4 Nebezpečné situace a jejich řešení.....................
3.4.1 Základní pojm y.......................................
3.4.2 Nouzové b rzd ěn í....................................

34
34
34
35
36
37 
39
39
40
40
41
42 
42
42
43
44 
44 
44

c*~) 
co

 
LO

 
KTi 

'O
 

t'*' 
CO



3.4.3 Úhybný m anévr......................................................................................................  45
3.4.4 Aquaplaning .........................................................................................................  46
3.4.5 Smyk .....................................................................................................................  46
3.4.6 Řízená n e h o d a ......................................................................................................  47
3.4.7 Vozidla s právem přednostní jízdy........................................................................ 48

3.5 Jízda na s k ú tr u ..................................................................................................................  49

4. Pravidla provozu na pozemních kom unikacích.............................................
4.1 Zákon 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích...............

4.1.1 Vymezení základních po jm ů.........................................................
4.1.2 Povinnosti účastníků silničního p rovozu ....................................
4.1.3 Jízda po pozemních kom unikacích.............................................
4.1.4 Jízda ve zvláštních případech ......................................................
4.1.5 Zvláštní ustanovení pro provoz vozidel.......................................
4.1.6 Přeprava osob a n ák ladu ...............................................................
4.1.7 Úprava provozu na pozemních kom unikacích...........................
4.1.8 Další u s tan o v en í...........................................................................
4.1.9 Registr řidičů a porušení povinností stanovených zákonem . . .

4.2 Související p ře d p is y ..................................................................................
4.2.1 Zákon 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních

komunikacích.................................................................................

4.3
4 ,

4.2.2 Vyhláška 341/2014 Sb. o schvalování technické způsobilosti a o technických
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.......................

4.2.3 Vyhláška 343/2014 Sb. o registraci vozidel ..................................................
4.2.4 Zákon 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou

provozem vozidla.............................................................................................
Dopravní značky (vyhláška 294/2015 Sb.) ..............................................................
Řešení průjezdu křižovatkou ...................................................................................
4.4.1 Přehled dopravních situací.............................................................................
4.4.2 Cvičné situace z pohledu ř id ič e ....................................................................

50
50
50
52
55
64
66
68
69
74
80
86

86

88
89

89
90 

137
137
138

5. Zdravotnická p říp rav a ................................................................................................................. 140

6. Zkušební testové o tá z k y .............................................................................................................. 144

I Pravidla provozu (otázky 1.1-1.365).......................................................................... 145
1L.J1 V testu je 10 otázek za 2 body, maximálně 20 bodů

P Ä 1  Zásady bezpečné jízdy a ovládání vozidla (otázky 2.1-2.103)................................ 191
V testu jsou 4 otázky za 2 body, maximálně 8 bodů

j Dopravní značky (otázky 3 .1-3 .159)..............................................................................  202
ЯУН V testu jsou 3 otázky za 1 bod, maximálně 3 body

Dopravní situace (otázky 4.1-4.62)................................................................................22"
V testu jsou 3 otázky za 4 body, maximálně 12 bodů

j Podmínky provozu vozidel (otázky 5 .1-5 .55)...........................................................  244
В Е З  V testu jsou 2 otázky za 1 bod, maximálně 2 body

Související předpisy (otázky 6 .1 -6 .83).......................................................................  251
;? d l V testu jsou 2 otázky za 2 body, maximálně 4 body

Zdravotnická příprava (otázky 7.1 -7.36) ...................................................................  261
V testu je 1 otázka za 1 bod, maximálně 1 bod

Záznam o dopravní n e h o d ě ............................................................................................... 265

Ukázka zkušebního testu pro skupinu В ....................................................................................... 266
Test obsahuje celkem 25 otázek, maximálně 50 bodů. Pro úspěšné absolvování zkoušky 
je nutné dosáhnout minimálně 43 bodů.


